Henricus Scilder omnes et singulas vendiciones et alienaciones factas ab Henrico Godefrido et Willelmo liberis quondam Willelmi de Beest et a Marcelio van der Os genero dicti quondam Willelmi de Beest seu ab eorum altero cum suis bonis seu bonis alterius eorundem ut dicebat calumpniavit. Testes Sta et Lijsscap datum supra.

BP 1176 f 216v 13 do 22-08-1381.

Johannes Spijerinc zvw Walterus Spijerinc van Dijnter maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Walramus zvw hr Johannes van Benthem met zijn goederen.

Solvit.

Johannes Spijerinc filius quondam Walteri Spijerinc de Dijnter omnes vendiciones et alienaciones factas a Walramo filio quondam domini Johannis de Benthem cum suis bonis calumpniavit. Testes Sta et Scilder datum supra.

BP 1176 f 216v 14 do 22-08-1381.

Alardus zv Johannes Spijerinc van Heeswijk maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Walramus zvw hr Johannes van Benthem ridder met zijn goederen.

Solvit.

Alardus filius (dg: quondam) Johannis Spijerinc de Heeswijk omnes vendiciones et alienaciones factas a Walramo filio quondam (dg: Jo) domini Johannis de Benthem militis cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 216v 15 do 22-08-1381.

Ghibo zvw Hermannus Bac droeg over aan Paulus gnd Bits soen van Os en diens vrouw Elizabeth dvw Franco gnd Scoenmaker een b-erfcijns van 40 schelling geld, aan hem overgedragen door Willelmus van Bucstel zvw Johannes zvw voornoemde Franco gnd Scoenmaker.

Ghibo filius quondam Hermanni Bac hereditarium censum XL solidorum monete (dg: venditum) supportatum sibi a Willelmo de Bucstel filio quondam Johannis filii quondam Franconis dicti (dg: Scoem) Scoenmaker prout in litteris hereditarie supportavit Paulo dicto Bits soen de Os et Elizabeth eius uxori filia dicti quondam Franconis cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonijs et Scilder

datum supra.

BP 1176 f 216v 16 do 22-08-1381.

Paulus gnd Bits soen van Os en zijn vrouw Elizabeth dvw Franco gnd Scoenmaker verkochten aan Ghibo zvw Hermannus Bac leerbewerker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, over de brug, tussen wijlen Bertha gnd Els enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, reeds belast met 4 penning, (2) een stukje land met gebouwen, in Hintham, tussen Henricus van Engelant enerzijds en Heijlwigis Coppen anderzijds, dit stukje reeds belast met een b-erfpacht van 1 zester rogge en een b-erfcijns van 40 schelling geld.

Paulus dictus Bits soen de Os maritus legitimus ut asserebat Elizabeth eius uxoris filie quondam Franconis dicti Scoenmaker et 'cum dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore hereditarie vendiderunt Ghiboni filio quondam Hermannii Bac frunitoris hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione ex domo et orto sito in parochia de Berlikem in loco dicto Middelrode ultra pontem inter hereditatem Berthe (dg: quondam) quondam dicte Els ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio atque (dg: ex domo et orto) ex particula (dg: h) terre sita in Hijntam inter hereditatem Henrici de Engelant ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Coppen ex alio et ex edificiis in dicta particula terre consistentibus ut dicebant promittentes indivisi cum tutore #super habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quatuor denariis ex dictis domo et orto et hereditaria paccione unius sextarii siliginis et hereditario censu XL solidorum monete ex dicta particula terre prius solvendis et super habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 216v 17 do 22-08-1381.

Hr Rijcoldus Koc ridder verkocht aan Johannes Bergher zvw Johannes Vullen soen een huis en tuin in Geffen, tussen Hilla Pauwels enerzijds en Batha wv Matheus Posteel anderzijds.

Dominus Rijcoldus Koc miles domum et ortum sitos in parochia de Gheffen inter hereditatem (dg: here) Hille Pauwels ex uno et inter hereditatem Bathe relicte quondam Mathei Posteel ex alio ut dcebat hereditarie vendidit Johanni Bergher filio quondam Johannis Vullen soen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Scilder datum supra.

BP 1176 f 216v 18 do 22-08-1381.

Gerardus Kepken van Nuwelant verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Kepken de Nuwelant prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1176 mf6 C 08 f.217.**

in vigilia Bartholomei: vrijdag 23-08-1381.

in die Bartholomei: zaterdag 24-08-1381.

secunda post Bartholomei: maandag 26-08-1381.

BP 1176 f 217r 01 vr 23-08-1381.

Johannes, Godeldis en Hedeldis, kvw Jacobus gnd Melijs soen, verkochten aan Paulus zv Jacobus (1) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd die Ham, tussen Marcellius gnd van Hoelen enerzijds en voornoemde Paulus zv Jacobus anderzijds, (2) een stuk land gnd die

Maarsemere, in Maren, naast Vastradus van Berkel, (3) 4 hont land in Maren, tussen Johannes van Os enerzijds en Henricus Gegel anderzijds, (4) ½ morgen land aldaar, tussen een gemene steeg enerzijds en wijlen Petrus van de Steenweg anderzijds, (5) 1 morgen land aldaar, ter plaatse gnd die <sup>?</sup>Lang Morgen, tussen wijlen Johannes Luken enerzijds en voornoemde Paulus zv Jacobus anderzijds, (6) 1 morgen land en 1 hont land, met een eiland gnd Rijswert, in Maren, ter plaatse gnd dat Rode Land, tussen Nicholaus zv Agnes enerzijds en voornoemde Paulus anderzijds, (7) 1 hont 93 roeden aldaar, in een groot eiland, tussen Nicolaus gnd Coel Hillen soen enerzijds en erfg vw Willelmus van Kessel anderzijds, (8) 2 hont land in Maren, naast de sluis van Gewande, tussen voornoemde wijlen Johannes Luweke enerzijds en de dijk anderzijds, met wilgen, (9) een hofstad in Maren, tussen voornoemde Paulus enerzijds en erfg gnd Ebkens erfgename anderzijds, (10) ½ morgen land in Maren, ter plaatse gnd die Ham, beiderzijds tussen wijlen Johannes van Berkel, belast met dijken, sloten, sluizen, waterlaten, cijnzen an andere lasten. Hun broer Amelius minderjarige zvw voornoemde Jacobus zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen.

Johannes Godeldis et Hedeldis liberi quondam Jacobi dicti Melijs soen cum tutore unum iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto die Ham inter hereditatem Marcelii dicti de Hoelen ex uno et hereditatem Pauli filii Jacobi ex alio atque peciam terre dictam die Maarschemere (dg: inter h) sitam in dicta parochia (dg: inter) #iuxta# hereditatem Vastradi de Berkel atque (dg: d) IIII<sup>or</sup> hont terre sita in dicta parochia inter hereditatem Johannis de Os ex uno (dg: et h) et hereditatem Henrici Gegel ex alio item dimidium iuger terre situm ibidem inter communem stegam ex uno et hereditatem quondam Petri de Lapidea Via ex alio item unum iuger terre situm ibidem (dg: inter hereditatem Johannis Luwe ex) in loco dicto die <sup>?</sup>Lang Mergen inter hereditatem quondam Johannis Luken ex uno et hereditatem predicti Pauli filii Jacobi ex alio item I iuger terre et unum hont terre #cum insula dicta Rijswert ad ea<sup>?</sup> competente# sita in dicta parochia in loco dicto dat Rode Landt inter hereditatem Nicholai filii Agnetis ex uno et hereditatem dicti Pauli ex alio item unum hont et nonaginta tres virgatas sitas ibidem in magna insula inter hereditatem Nicolai dicti Coel Hillen soen ex uno et hereditatem heredum quondam Willelmi de Kessel ex alio item (dg: IIII<sup>or</sup> hont terre) duo hont terre sita in dicta parochia iuxta slusam de Gewanden inter hereditatem dicti quondam Johannis Luweke ex uno et inter aggerem ex alio cum salicibus in eisdem stantibus item domistadium situm in dicta parochia (dg: d) inter hereditatem dicti Pauli ex uno et hereditatem heredum dicti Ebkens erfgename ex alio (dg: ut d) item dimidium iuger terre situm in dicta parochia in loco dicto (dg: H) die Ham inter hereditates quondam Johannis de Berkel ex utroque latere ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Paulo filio Jacobi promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus fossatis slusis aqueductibus ad premissa spectantibus et censibus et ceteris oneribus exinde solvendis et faciendis et promiserunt quod ipsi Amelium filium dicti quondam Jacobi eorum fratrem dum ad annos pervenerit super premissis ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Lonijs et Vere datum in vigilia (dg: Jacobi) Bartholomei.

BP 1176 f 217r 02 vr 23-08-1381.

Johannes gnd Wijflit verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes dictus Wijflit prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 217r 03 vr 23-08-1381.

Nicholaus van Dueren droeg over aan Petrus zv Boudewinus gnd Hoet van Bijnderen een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van Arnoldus van den Venne, welke pacht aan hem was overgedragen door voornoemde Boudewinus gnd Hoet van Bijnderen.

Nicholaus de Dueren hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis Arnoldi van den Venne quocumque locorum consistentibus sive sitis supportatam sibi a Boudewino dicto Hoet de Bijnderen prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio dicti Boudewini (dg: prout in litteris) simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 217r 04 vr 23-08-1381.

Hr Ricoldus Koc ridder verkocht aan Wolterus van Oekel een stuk land in Geffen, tussen voornoemde Wolterus enerzijds en Franco Herinc zv Johannes Kael anderzijds.

Dominus Ricoldus Koc miles peciam terre sitam in parochia de Geffen inter hereditatem Wolteri de Oekel ex uno et hereditatem Franconis Herinc filii Johannis Kael ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Woltero promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Lonijs et Vere datum in vigilia Bartholomei.

BP 1176 f 217r 05 vr 23-08-1381.

Johannes van Ouden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Ouden prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 217r 06 vr 23-08-1381.

Theodericus Bathen soen beloofde aan Nicholaus Scilder en Egidius Boijen 25 Brabantse dobbel vandaag over een jaar te betalen.

Theodericus Bathen soen promisit Nich Scilder et Egidio Boijen vel eorum alteri XXV Brabant dobbel a data presentium ultra annum persolvendos. Testes (dg: Lonijs) Sta et Scilder datum supra.

BP 1176 f 217r 07 vr 23-08-1381.

Arnoldus van Haenwijn verkocht aan Wolterus van Oekel, tbv Johannes pottenbakker, een n-erfcijs van 6 pond geld, met Pasen te betalen, gaande uit de helft van een erfgoed gnd dat Dode Broek, in Gestel bij Herlaer, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met een cijns aan de heer van Perwijs.

Arnoldus de Haenwijn hereditarie vendidit Woltero de Oekel ad opus Johannis tornatoris hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie pasce ex (dg: hereditate dicta) medietate (dg: h) ad se spectante hereditatis dicte dat Dode Broec site in parochia de Gestel prope Herlaer inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et (dg: hereditatem) inter communem platheam ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem excepto censu domini de Pereweis promittes sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 217r 08 vr 23-08-1381.

Hr Theodericus Rover beloofde aan Rodolphus van den Grave, Rodolphus uijter Hage en Berisius bakker 100 mud goede rogge van dit jaar,

Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381) te leveren.

Dominus Theodericus Rover promisit Rodolpho van den Grave Rodolpho vijter Hage et Berisio pistori centum modios (dg: sil) bone siliginis istius anni mensure de Busco ad Remigii proxime persolvendos. Testes Vere et Scilder datum supra.

BP 1176 f 217r 09 vr 23-08-1381.

Voornoemde drie beloofden aan voornoemde hr Theodericus 124 gulden pieter en 8 plakken met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381) te betalen.

Dicti 3 promiserunt dicto domino Theoderico C #et XXIIII# gulden peter et VIII plakken vel valorem in auro ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 217r 10 za 24-08-1381.

Henricus van Lent beloofde aan de secretaris, tbv jkvr Mabelia wv Gerardus Vos, gedurende 5 jaar, elk jaar met Kerstmis, 23 oude schilden te betalen. Voornoemde Henricus zal tussen nu en Sint-Martinus over 4 jaar (za 11-11-1385) (1) 5 morgen land van voornoemde jkvr Mabelia, in Lithoijen, ter plaatse gnd Hillen Broek, (2) 2 morgen 1½ hont land aldaar, ter plaatse gnd Eerseter?, (3) 1½ stukje land gnd Anderhalve Weide, ter plaatse gnd Kort Weiden, (4) 8 hont land, ter plaatse gnd Poedelaar, (5) 1 hont land, ter plaatse gnd die Enge, (6) 1 morgen land, ter plaatse gnd Mertens Hoeve, in 2 plaatsen aldaar, onderhouden van dijken en al het oude werk.

Henricus de (dg: ³Loet) #Lent# promisit super omnia mihi ad opus domicelle Mabelie relicte quondam Gerardi Vos XXIII aude scilde ad nativitatis Domini proxime futurum #et pro secundo ultra annum# persolvenda atque ad spacium (dg: quatuor) #quinque# annorum jamdictum festum nativitatis Domini proxime futurum sine medio subsequentium anno quolibet dictorum (dg: 4<sup>or</sup>) #quinque# annorum XXIII aude scilde ad festum nativitatis Domini persolvenda et promisit dictus Henricus quod ipse quinque jugera terre dicte domicelle Mabelie sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto Hillen Broec atque duo jugera unum et dimidium hont terre sita ibidem in loco dicto Eerseter? item unam et dimidiam particulas terre dictas Anderhalve Weijden sitas in loco dicto Cort Weijden item octo hont terre sita in loco dicto Poedelaer item unum hont terre situm in loco dicto die Enge prout ibidem est situm item unum juger terre situm in loco dicto Mertens Hoeve in duobus locis ibidem ut dicebat infra hinc et festum beati Martini proxime et a dicto festo beati Martini proxime futuro ad spacium #quinque# 4<sup>or</sup> annorum deinceps sequentium ab omnibus aggeribus et ab omni opere antiquo dicto communiter aude wercke ad has de jure spectantibus in bona dispositione tenebit. Testes Sta et Vere datum in die Bartholomei.